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Під такті наголовком мі­

стить в київському "Бідьтовн- 
"і асу” статтю Микола Любченко 

cud „мн. про селянське повстання в Та- 
І тар-бунарі (Бесарабія) й око 

Т*» лиці в вересні минулого року і 
за яке румунська влада судить 
тепер в Кишнньові 500 селян.

нмряг уваг І чини, що
ЗАБОРОНА МІНІСТРА ВНУТРІШНІХ СПРАВ. — ЗАКОРДОН- “Два П

ні кому тс ти на конгтса англійської кочу»--------
СТИЧНОЇ ПАРТІ — АОЛОПУВАП ОБЛИЧЧЯ ДЕ ТЕКТИ- ^ ~ 
ВІВ. — ГОСТИНА TOR СТЕКЕРА В “ДЕИЛИ ГЕРАЛД”.
— СТЕКЕР “ВІТАЄ" МІНІСТРА ВНУТРІШНІХ СПРАВ. 
НЕІСТНУЮЧИМ ТУНЕЛЕМ ПОПІД ЛАМАНШ.
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resell la люду — «ВЖОДВТЬ тре paie м
— мов дістати вільну руну не Сході-.

“Варшавянка" питає, чому 
■ Мусоліні не віддає Німеччині 

твердження, що я дійсний я —1 Австрії, але дає “вільну руку 
ось маєте мій залізнодо-1 на сході" (на польському кор- 

рожнин тикет, як члена ранх- доні), 
стагу (німецького парлямен- ! 
ту), з моєю фотографією і під-'тцй? Австрія 
пнсом затвердженим урядом", придатися самому Мусоліні.

Але посвідки не потрібно бу­
ло, каже "Дейли Гералд", бо ібавска", яка попередньо дуже 
м редакції було двох людей, * вихваляла Мусоліні, ніяковіє 
що знали особисто т. Стекера, ' від теперішньої його промови : 
бо він МИНУЛОГО року був в’ ^ .- “Сталеи річ прикре 1 для великої
Лондоні легально на протнво- більшости польського громеденстве 
енній конференції. Отже не бу- незрозумілі. Голом італійської рі­

зи міністрів Мусоліні сказі» велику 
політичну промову, і *кі| висловив­
ся зі великі політичні у ступки Німеч- 
чш< але цілком обминув справу спо- 

ваш гостинним остров завтра KO10 m німецькому сході, хоча ці 
рано. І я Почуваю, що я не мо- справа в дуже важливою й неодмін- 
жу від’їхати, не попращавшись •*>*> частиною у суперечках про “га-

рантійну угоду".

"Варшавянка" і “Газета Вар- 
шавска” обвинувачують в це- 
му Міністра закордонних справ 
Скшнньского. Мовляв, коли-б 
у нас міністрами були фашісти.

Товариство. Ишоріюроел* в ЗО 
•стяться в У яр Роб Домі, ма 

И. Поаоаач.

ріж нього Шлезку".
і Стаття починається цитатим 

-< румунської газети “Стегу.і 
Ностру" і ниіце ми наводимо з 
неї уривки, s

Покепкувавши, від себе “Ку­
р’єр Гіоранни" каже:

* •»- Ж
Щоб гам хто не говорив, а 

комуніста браві хлопці. Як тре­
ба — комуніст вміє вмерти на- 
еміхаючнсь а своїх катів. Ко- 
ли-ж не треба емірати, але пра­
цювати, він так само працює 
посміхаючись зі всяких там 
заборон буржуазної влади.

На початку червня ц. р. від­
бувся в Глесго, Скотляндії, 
конгрес Комуністичної Партії 
Англії. Щоб не допустити на 
цей конгрес нікого з закордон­
них комуністів, англійський мі­
ністр внутрішніх справ 
Джойнсон-Гикс заборонив вїзд 
в Англію закордонним комуні­
стам взагалі. ^ перед конгре­
сом зроблено загальну “реві­
зію” закордонних комуністів в 
Англії та комуністичної літе­
ратури.

Почався конгрес. Довкола 
будинку повно детективів, а 
спеціяльно тих детективів, яки­
ми так гордиться Глесго. Та­
кож повно представників пре-
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_________________ _ _______ “Повстала вся людність. На
сірійській — вигуком політики фрам- очах величезного натовпу бу- “
цузької. Подібно до Аталіі. Італії не 10 спалено портрети короля

kZJTT^Tw^ КОрОЛЄВИ й *°Р**™> і було 
іть проти прмваипинв АвстрВ де йі- проголошено Татар-бунарську

: Радянську Комуну. Більше ти 
j сячі селян, озброєних крім ру 
шниць ще й вилами та сокира­
ми, пішли в сусідні села, де 
скрізь повторювалась та сама 
картина. Під вечір повстанці 
пішли в напрямі ст. Сарата (на 
лінії Акерман-Ляйпцігська)..." 

Татар-бунарське

Хіба-ж Мусоліні ликом ши-
з часом може

Орган ендеків. “Газета Вар-

ПРИЛАПАЛИ ПРЕМІБРА НОВОЇ СКОШІЇ 
АРМСТРОНГА НА БРЕХНІ.

“Ехо Варшавске” додає і 
своїх три центи і каже що

“Все жало волітики Мусоліні сме-
протн Франнії, мо ми зрої

ВІДЗИВ ЧИТИ. Очевмд-ло й тіни сумніву."
А тов. Стекер говорить:
— Ось, бачите, я опускаю

но. що неминучі наслідки цього кро-ІІреМІЄр Нової < ' КІМІІІЇ А|іМСТ]«Ш- у свойому щирому внелу 
гуканню Бритімі Кмпа*:|і <’тіл Короорейш'н І БЕС’КО) проти 
страйкуючих маАнгрін .іагнався так далеко, що |юянтіидн«є 
в ,|in-тах нікчемну брехню. немов то ношк кошськпм майнерам 
юш ім допомоги непотрібно, бо між ніімп нема ніякої біди. В ево 
їй бежіичній <>|ч‘хні він ще й шж.шкаєтм я на заяви шіших лю­
дей, яких ці люде новим не робили.

Т|мшилоеи таке, що в ("аекатуні організовані робітники, зві­
ряючи пежерпотвания на допомогу страйкуючи^ майнерам в Но­
вій ('кощії, вдалися до міського заряду за дозволом на устроми- 
ня так ЗИ11НІН11 “тег-дей", тоб то дня гїу&мічної колккти на вули­
цях міста, на ту ж саму ціль. -1 тою чи питого аішво.іу каска 
тунеька мето дме ька церква залиті з Премієра Армстронга ли­
стовне, чи вона мовиніїа збирати фонд на допомогу страйкуючим 
майнерам к Новій Гкошії. У відповідь на цей запит премієр 
Армгтронґ в свойому листі екЖзан, між іініпим таке:

ку повинні безпосередньо зачепити й
Польщу, пк найповажнішу (ади яка’) 
в сьогочасний иоиеит союзницю 
Франції”.

повстання 
було 16. вересня минулого ро­
ку, але лише тепер закінчено 
слідство й наприкінці травня 
розпічнетьсн величезний про­
цес 500 повстанців. Сигуранца 

-ніколи не квапиться з процеса­
ми. Версія про 25 радянських 
бандитів, які приїхали на 5 мо-

Тай такий тепер світ Мусо­
ліні говорить, а Польща бо­
їться. _

І чи є в світі яка держава, 
перед якою шляхта не трясла-б 
коліньми?

з сером Внл’ямом Джойнсон- 
Гиксом (міністром внутр’ішціх 
справ. В ). Але з ріжних
причин я не можу з ним ба­
читися в міністерстві внутрі­
шніх справ. Так я ось бажаю 
заслати йому свій привіт че­
рез “Дейли Гералд".

— І я також хочу, щоб люде 
знали, що я є дійсний я. Бо то

Ра.іетяр. торових човнах, дуже неправ­
доподібна, й тому треба було 
8 місяців, щоб підробити до­
кументи й “речеві докази" (на­
певне серед них не бракує кіль­
кох листів Зіновєва).

Повстання вибухло стихійно, 
неорганізовано - й це спри­
чинилось до його загибелі. 
Повстання через це було заду­
шено, хоча воно охопило, як 
писала та-ж ( румунська ) газе­
та, “чисто все селянство Татар- 
бунара, Михайлівни, Чнмиш.іи 
та инших сел довкола”. Про­
тягом 5 днів оточені полками 
стрільців і гарматників, маючи 
проти себе броненнки й фа- 
шістські відділи з німецьких 
кольоністів, повстанці трима­
лись, тримали й владу в своїх 
руках.

Повстання було залито кро­
вні. Офіційне повідомлення ка­
же, що “кожну хату в- Татар- 
бунарі довелося брати з боєм”. 
Значну частину містечка було 

Полонених повели

ЯК ПОГРОМНИКИ ОРГАНІЗУВАЛИ 
АРМІЮ ПЕТЛЮРИ.

си.
Відкривається конгрес і ко­

муністи двері на замок. Детек-
“Я можу тільки повторити те, що медичний >радник міста Глейс Бей ТИ8Й на дворі, а кореспонденти 

сказ» мені останньої о тижня: що тік далеко, як він особисто знав до того в середині. Тов. Полит відкри- 
чвсу, ті вій це говорив, в місті" ґдейс Бей не було ні одного випадку дійсної 
біди. На мою думку, в історії неї країни не було ще нічого так багато 
перестане змальованого задля політичних цілей, як положення в майнер- 
сьакх аістріктад Кейп Ьретоиу. Я думаю, що майже кожна особа в Новій 
СкошП

справді трохи прикро читати в 
газетах, що я є хтось инший. 
Розуміється, глесговська полі­
ція сердиться, що прогавила 
мене, а-ié це ще не значить, 
що вона, щоб прикрити свою 
глупоту, повинна оповідати га­
зетам, що я не я.

— Вона-ж повинна-б мене 
знати, бо я промовляв в її мі­
сті минулого літа.

— Ваша газета також повин­
на-б знати-дещо більше, ніж ві­
рити такій глупій видумці. Я 
побоююся, що газети обмане­
но. Але їх обманула поліція, 
а не я.

—• А потім, оті телеграми з 
Німеччини. Ось берлінський 
кореспондент “Wentraiimter Ga­
lette" телеграфує до своєї га­
зети, що др. Стекер повідомив 
його, що ягн не внїзджав зі 
своєї віллі в "Nicholas See” ще 
від суботи.

— Я мушу сказати тому ко­
респондентові, що його теж 
обманено. Я не є доктор і не 
жию в “Nlehota-s See", а в Віль­
не редорф і. Я ае маю віллі, але 
маленьке помешкання на тре­
тьому поверсі.

т— Як-же вн вийшли з салі в 
ГлесгоВІ? — запитали тов. Сте­
кера в редакції “Дейли Ге­
ралд".

— Я вийшов просто, і коли 
детективи почали пхатися до 

не мали часу

або '
ЯК ПЕТЛЮРІВСЬКІ ОТАМАНИ ОРГАНІЗУВАЛИ ПОГРОМИ.

ває конгрес і повідомляє, що в 
і салі є присутні представники 
Комуністичних Партій Німеч­
чини і Франції — т. Стекер і 
т-ка Фосґреф.

це тепер, що найбільш ошуканьчимн кпинами, які хто коли- 
небудь устроїв співчуваючій яублнці, були власне ті, що їх зробили деякі 
•ворушені люде в мийку з цею нещасливою справою. Я не вірю, що нині 
можив-б зібрати один долар в цій провішіП. Що більше, а не думаю, що 
його потрібно.

Стара це, товариші, справа | Минули два тижні, а рано прнхо- 
і ми зовсім її не чіпали-б. Вла- д*у *° команаи міста- дивлюся — си­

дить якийсь пяниА чоловік в куті, на 
лаві. Я приглядаймось і пізнаю “піна 

ше подаємо те/ що говорять отамана” Орлика. Питаю його, *. 
самі про себе українські ота- ки він тут взявса. 
мани, поручники, гетьманці, j — “Я прийшов проспатися > вас”’

— “Але як вас випусімли з тюр­
ми?" питаю.

Всі учасники встають, співа­
ють “Інтернаціонал”, у строю­
ють овацію закордонним това­
ришам. Стекер виголошує про­
мову. Кореспонденти повитяга­
ли свої шиї. Детективи під 
дверми труть колінами, бо чу­
ють, що щось там в середині 
надзвичайного діється.

Нарешті привітання закор­
донних товаришів скінчилися, 
знову спів “Інтернаціоналу” і 
двері салі створилися. Детек­
тиви всіми силами пхаються до

сне, м+і її й не чіпаємо. Ми ли-

“Ви поставили мені просте питання, а я не можу краще зробити, як діти 
Вам просту відповідь. Коли ті, що розбурхують цей клопіт уважають за 
відповідне прів німіти і рожі вЦ Червоного Інтернаціоналу і парадувати під 
червоним прапором, радніше чим під бритійським прапором, то пора вже. 
щоб публика звернула на це увагу, тнмбільше квартальна рада методиської 
церкви".

диктаторці і инші будівничі не- 
істнуючої держави.

А говорять вони, як з горян­
ки. Дуже балакучий народ.

Посварилися оце вони самі «гін — ось вам документ!” 
між собою, поділилися на ріж- 
ні Групи і давай одні другим 
пригадувати старі гріхи.

В минулому числі 
ми подавали, “Чому ми втрати­
ли державу”. Тобто, чому “на­
родні діячі’’ не збудували сво­
єї держави в Галичині.

; — “Кого? мене? Я, бачите, був у
головного отамана гай не лише пусти­
ли, але й доручили знов організуватиОдержавши такі- письмо від прем ікра АрмстронГа, добрі 

хріи’тіяне а методиської церкви помістили його в англійському 
часописі “Саекатун ДейлІ (’тар” для пересторога публиці, щоб 
не складала жертв на допомогу страйкуючим майнерам. Але 
іюбітяича організація “Tjh-йдс енд Лейбор Каннс’л” зразу під­
косила ноги Лрмстіюні'овій брехні. Нона звернулася телкґра- 
фічно до А. Д. МекКея, секретаря 26. дістрікту Ю.М.В.А. та до 
медичного урядлика адоровля М. Т Со-иівана в Глейс Бей за 
поясненнями.

Кожному, що слідив за страйковою ситуацією в Новій Ско- 
шії і без додаткових нових пояснень ясно, що Армстронґ підло 
ібрехав, не надіючись, що його,,,письмо буде опубліковане. 
Але еаскатунсіжа 'Грейдс енд Лейбор Каинс’л хотіла при 
мусити пресу огі|юкинути бсаличну брсхмкі А{імстронга. І на 
її залити наспіли рішучо заперечуючі цю брехню відповідді. 
Той самий медичний урядник (’олпван, на якого ніби то заяву 
покликайся Армст|юнґ, відповів ось так:

“Я не мав ніякого Інтереу з премії ром Армстронгом що хо біди я Глейс 
Бай І не робив нівмоі такої заяви, яку ви подасте. Заява а пресі цілковито 
неправдива. Біда серед маййсрів і їхніх фамілій все ще дуже дошкульна. 
Негайної допомоги дуже поірібно”.

* Чи потрібно пояснювати, кому служить Армстронґ і його 
ііранительстио в Новій ( ’кошіі" і лужить воно інті річ ам не на­
селення провінції, але ІіЖ'КО. 'Не тільки що служить, тьдЄі 
уігідлено рачкує перед цею корпорацією та доном аіаі> Д ві,й 
гьком, поліцією, а навіть подлохі брехнею побивати страйку­
ючих майні-рів, з яких ця корпо]>ація видушувала останні жит­
тєві соки і втримувала в нужді та недостатках, а тепер ще на 
важилася примусити їх іціацюватп для ньої нрнмираючи з го­
лоду’.
' Армстронґ каже, що в Новій Скошії не було і нема нужди 
й біди, ще й свідчитьі’я всіми мешканцями Нової Скошії. А 
еам-же він був примушений недавно обуїм-ною опінією населен­
ня своєї провінції і цілої Канади дати двайцять тисяч Доларів 
на допомогу тим. що впали жертвою тої нужди й біди, які не 
мають в що одітися ані що з'їсти.

Суть самої справи Армстронґ намагається закрити своєю 
брехнею і залякати буржуазію червоним прапором. Але не 
вгадує про те, іцо між («бітниками ББСКО, які тепер йдуть 
u червоним прапором, є поверх 5,100 повернувших з світової 
війни жовнірів. Тоді, як ішли вони боротися й проливати свою 
кров за інтереси БЕСКЇ0 і-аліянтськнх капіталістів взагалі, то 
були вони славними пцюженамн, геїюямп, а нині, коли.вони 
борятмя за свої інтереси проти БЕСК0, то можна морптн їх 
іххюдом і годувати кулями '

Помиляється Армстрош", коли думає, що його брехня, по 
ліція і військо завернуть нової кошеьких майнерів з під черво­
ного прапора. Вони тільки скріплять переконання майнерів 
а також і инших думаючих канадійських |«бітників, що тількі). 
нпе|гга клягова боротьба під червоним прапором огвобЬдігть їх 
від каліталістячних паразітів.

Дивлюся й очам не вірю. Дійсно. 
Отсим доручається мну отаману Ор­
лику І т. X." організувати те й те в 
такім то районі І прохається псі лиця 

"V.P.B." частні І військові пособдять І т. д."

Такі то отамани були в цій 
оспіваній українськими патріо­
тами петлюрівській армії. По­
ручник Тарнавськнй далі ка-

, же, що його “комендант Ке-
минів того самого поручника киш Інформувався й „держав 
У.Г.А. ОмелVa Таржівського”, ВІДПОВІДЬ] шо на основі доку. 
які ВІН містить В Назаруковш Петлюри той погром-
газетці Січ , “Як Петлюра тво-і шик д|йою мм „ргані-
рив арм'ю . Цей поручник о- зувати відділ , нічого йому №
повідає і можна зробити". Тарнавськнй

спалено, 
до Акерману, де їх розстрілю­
вали протягом тижня 
фортеці, то на Шабському 
шляху. Розстрілювали після не­
людських катувань. Без суду 
забито біля 500 селян, стіль­
ки-* будуть судити тепер в 
Кишнньові.

середини та сваряться з при- 
двершинами. Поки вони сва­
ряться, закордонні товариші в 
супроводі одного англійського 
виходять з салі під самим но­
сом детективів, сідають на 
трамвай і... на тому кінець.

Ні, не кінець.
Счинився крик в пресі. Чому, 

мовляв, не доглянули. Щоб 
змягчити вражіння, преса й 
детективи сказали, що ніяких 
чужинців на конгресі не було, 
що це були Англійці, що кому­
ністи тільки відограли коме­
дію і вигадали чужинців, щоб 
посміятися, з поліції - і з. вла­
стей.

Коди-ж таки виявилося, що 
чужинці були, поліція, а за нею 
й буржуазна преса сказали, що 
Німець т. Стекер зовсім не по­
дібний на Німця, але на Англій­
ця і тому тяжко було його впі­
знати.

І на тому кінець.
Ні, і ще не кінець. Комуні­

сти таких кінців не люблять.
Просто з конгресу в Глесго 

■пув. Стекер їде потягом до 
Лондону і йде просто до редак­
ції щоденної газети “Дейли 
Гералд”. Прийшов він до ре­
дакції в середу, 3. червня ве- 
чером.

Прийшов, сміється й питає:
— Ви хочете якогось ло­

то н

А ось ниіце подаємо “ЗІ спо-

I остільки міцна революцій­
ність бссарабського селянина, 
шо ця люта роенрава не зало: 
бігла лютому вибухові. За 2 
тижні скоїлося нове повстання. 
Але воно тягаюся лише 4’ го-

“Р*з мав я нічну Інспекційну слуш- каже: 
бу (в Житомирі). Нях самим раком,
"ерех ЗМІНОЮ счинився в місті рух. '
В канцелярії крім мен£ були наші ор-
яияянси і телефоністи. До команди п,н* “°,аман*" част0 приводили ПЯ-:
вбігає якийсь старший Жид. без ш.п- *°г° ™ШІ "Р^ьцІ не команду - Дині. Роззброївши жандармів .

, проспатися. звільнивши Татар-бунар, пств-
Таких отаманів було під Петлюрою етанці над вечір му-СІЛИ нідсту- 

багаго: їх можна було зустріти май-
— “Де ріжуть і хто ріже? питаю: ** ® кожнім wicrL <>* 6У" Розмірно

! “Житомир великий"! невинний, бо инші мали далеко 6Ьіь-
Віи дрожа чим голосом описав мені ш* “ сУ"Шнию. - Так формувалася ЦЯ, арешти, розстріли 

І ту часть міста, же йде погром. Я за- Головного Отамана Петлюри разу вже по всій Бесарабії.
Тунелем попід Ламати, як раз зателеграфував до нашої полевої для "оборони України". Кілька днів тому, як відгук Та-

і сюди приїхав. А тепер пра- жандармерії. Четар Козак відповів “Український Готос" пише І тар-бунару, дідбсвси кишиньов 
шаванте. Я мушу рано встава- Гитар^рГшо- "Р° “Більшевицький рай”. На- ський процес »'селян. Не зва­

би зловив погромників. І писав би ти, “голубчику”, про жаючи на те, шо судове слід-
, Незабаром — чую гамір на вулиці петлюрівський рай! Не хочеш ство виявило цілковиту непри-

Вил яма І превнльні кроки війська. Виходить писати ти, то полюбуйся, що четність обвинувачених до я-
старший десатиик жандармерії з бат- пишуть твої „„братими ті що кої-будь повстанчої організа-

I Стекер зійшов вниз і ni- WTOM на гостро в за ним S обірвви- - и ш1, а прокурор навіть відмо-
шв під ескортою. Питаю десятиииж, - ” . > ' ...
що це з* люде. Правда, шо не варто було за вився від обвинувачекня, було

І — “Голошу слухняно, що се ті. йот- таку у слугу помагати Назарх- виправдано лише 23 осіб. Ре- 
Таку штучку встругнув ні- р,- погром робили". ; кові збірати дояери та місти- иггу. в тому чисті старих жінок,

мецький комуніст англійській Питаю першого обірваїщя, молодо- тн на сво;х шЯатьтах листи бх’.ло нагороджено зязницею.
ПМІЦ,г І—™ МТ,Ж“ ЙОГО “українського Жида » від 1 до 5 років. Подібних про-

— “Хто ви такі?" Канаді"? песів, очевидно, буде кілька.
— "Я отаман Орлик!" Бачиш, як тепер відплачу- Сигуранца, дійсно, ви кори-
— "З якого ви Відділу?- еться? Тхне скойкою — прав- стала науку Татар-бунара
— “Я організуиі загін для Гол. О- да> масові репресії, які хвилево

™*““чи*о™Нн Петлюра дав» вам 3 котрого боку ти до тих прокотились по всій країні, на­
тер, рвати Жидів?" І “народні* діячів” та їх газет не гвдують пляномірну акцію

і — “Ми йио так собіГ підійдеш, то від них і від їх ро-, нищення українського населен­
ня те старший десятині: | боти скойкою тдне. ня, що П провадить уряд де-
— “Та вони ціле передмістя пере- Тому- вони не збудували мократичної Польщі на кре- 

Гв^ж^ГипГ^ “власної держави". Бо люде не сах. Методу в обох демокра- 
Жиди порозбігались серізь, до хітів могли стерпіти того запаху і Тій однакові. Сигуранца й де-

До війни Італія була союзни- бояться вертати! Чотирьох убили", нагнали їх під три чорти. фензива — рідні сестри,
цею Німеччини, а під час вій-1 Я не мав права робити жадної слре- А тут ви панове можете од- Румунські окупанти недур- 
НИ била СОЮЗНИЦЮ за добре »я бо за грабіж і убІЙСТВО ТІ бунт в . пігма-гч пі-і ніг тпї но чекали 8 місяців д проце-

часі стану облоги підлатали вони ні другим пускати підніс то. Вони тепеп дочекалися то-
наглому судова. Отож я тільки спи- “благодаті’ скільки хочете. сон' Мони теПеР Дочекалися то 
сжя короткий протокол, зробив особи- До працюючих мас Радянської го момент>' холи є повна змо-

Польща, яка під час війни cry ревізію при погромниках: мали України вашого запаху не чу- га вжити самої нелюдської на­
била сама себе, а після війни е- документ* ви отаман» Петлюри й ба- т|| хоч т Зі^раіи на ШПазь ри, коли найжорстокіший при-

ти'своїх газет брехні всіх Сліп- с>"д нс викличе жадного осуАу 
ченків на світі в європейської “громадської

думки". Софійський і бука- 
рештський процеси 
приклади. Балканські держави 
вчаться одна в другої — й зов­
сім не смішно, що Пашіч, іду- 

І чи за прикладом Цанкова, роз- 
I кр.иеае бомбометні змови.

“Ортанізовання того загоні очеви­
дно відбувалося дальше я корчмі, бо

середини, вони
- ки, перестрашений І кричить:

ДИВИТИСЯ, ХТО ВИХОДИТЬ 3 са- -Пане" комвидір! Там ріжуть І ря­
ді. Це було цілком природно. буютьГ 

— Як-же ви виїдете з Ан­
глії?

пити й розноришилися по се­
лах. Знову началися катуван- 

цього
Стекер засміявся:

г
ти. І будьте так дрйрі. попра- 
іцайте від мене на колюмнах
своєї газети сера 
Джойнсон-Г икса”.

шов здовж попри редакцію 
“Дейли Me йл”.

Правда, що по комуністи­
чному?

ІІО.ШНГИІ,. й

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ.
Прочитаєте іи часом ди- 

пльоматичну промову якого 
небудь демократичного він­
ценосця і не* можете в ній ро­
зібратися (бо на теж вона ди- 
пльоматнчна), так ви зараз ха­
пайтеся за газети... Не за одну, 
а за цілу плеяду. І то ріжних 
напрямків.

І читайте, що вони пишуть 
про ту промову... А тоді ви та­
ки зовсім нічого не зрозумієте, 
що сказав дипльомат.

Хіба ви клясово-свідомиїї 
без знаків наведення і, як то 
кажуть, вже касобачилися ро­
збиратися а тах дипдьомати- 
чних промовах.

В Італії преміером і диктато­

ром є фашіст Мусо-тіні, а в 
Німеччині президентом Гін- 
денбург.

В мшлку з онублікошшиям лист» преміє})» Армстронга о- 
шгть вимв.шєтия “безсторонність” буржуазної преси, яку зна 
менито змалював Аптоя Смюслейр у своїй кннх:ці “Брес Чек”. 
Коли цей лист помістшта “Саекатун Дейлі Стжр”, агенція Асо­
ціації Канадійіької Преса його підхваті», але найповажніші 
часописи, головно ліберальні, через кілька днів його не ооміщу- 

" КЖ.1И. Чому'* Бо побачили, що Армстронг зробив дурницю, яка 
йому пошкодить у виборах. Пе поміщу вала цього листа, між 
ішшциі. і вінніпеґська “Фрі Прес”. Однак в кінці кінців при­
йшлої всім чанмшсам згадали про цей лист, раз він вийшов 
на денне світло, отже виправдали припізнення там, що мовляв, 
преміер Армстроні- може І ме все так написав, як було опублі-

здоровля. Тепер Мусоліні зно­
ву вітає Гінденбурга.

тато грошей в гривнях І в чужихлєктризує пяти населенню 
“кресів”, пнеться як жаба, щоб лотах. Роззброєних злочинців ви­

ставив а ескортою (потрій вручив в
стати першорядною- державо- ,, 1<жум.ти , гроаі. запечатавши) 
ю від моржа до моржа.

Але Мусоліні вітає Гінден- його був сужия сопи 
бурга, а не Польщу. Він виго- ргт*9Иу* жоаунеитн 
лошуе в парляменті промову, mr*amumm т

Мусій.
добріжо нашого полового суду. На<

Крет. Суж ае-
“У яр. Роб. Вісти*, ае ожинова укри­ті

три pesa Ні тиждень. Нехай буж* 
хаті робітника Н

О-ригдіюп Гї тідмш _ __
ВІД ЯКОЇ ПОЛЬСЬКІЙ ШЛЯХТІ В НО* КЦСТШСІЮ ІХ Хв ЯГІВбу ПетЛао­
сі крутить. І шляхта горо!- рн.
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